
 

                      
            Republika Hrvatska 
Općinski sud u Slavonskom Brodu 
  Slavonski Brod, Trg pobjede 13 
          Ured predsjednika suda 
 
Poslovni broj: 7-Su-52/2023-36 
Slavonski Brod, 17. ožujka 2023. 
 

Na temelju članka 31. stavka 1. Zakona o sudovima ("Narodne novine" broj 
28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 126/19., 130/20., 21/22., 60/22. i 16/23.; dalje: 
ZS) i članka 52.a Zakona o državnim službenicima (Narodne novine broj: 92/05, 
140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 
38/13, 1/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19, 141/22, dalje: ZDS), u predmetu prijma u 
državnu službu na neodređeno vrijeme, predsjednik Općinskog suda u Slavonskom 
Brodu, po službenoj dužnosti, donio je 
 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru kandidata 

 
I. Marija Colić, administrativni tajnik, izabrana je u postupku javnog natječaja 

za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme u Općinski sud u 
Slavonskom Brodu na radno mjesto administrativni referent-sudski 
zapisničar. 
 

II. Imenovana je dužna odraditi probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca. 
 

III. Po izvršnosti ovoga rješenja za imenovanu će biti doneseno rješenje o 
rasporedu na radno mjesto kojim će se utvrditi dan početka rada te druga 
prava i obveze iz državne službe.  

 
 
 

Obrazloženje 
 

1. Općinski sud u Slavonskom Brodu raspisao je, uz odobrenje Ministarstva  
pravosuđa i uprave, klasa: 119-03/23-04/22, urbroj: 514-08-03-04/02-23-02 od 13. 
siječnja 2023., javni natječaj za prijam u državnu službu na neodređeno vrijeme jednog 
izvršitelja na radno mjesto administrativni referent-sudski zapisničar. 

Javni natječaj objavljen je u Narodnim novinama broj 9/2023 od 25. siječnja 
2023., na web-stranici Općinskog suda u Slavonskom Brodu i web-stranici Ministarstva 
pravosuđa i uprave, a obavijest o raspisivanju javnog natječaja dostavljena je 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje Područni ured Slavonski Brod. 

 
2. Predsjednik suda je, na temelju članka 51. stavka 1. ZDS, imenovao  



                                                              2                       Poslovni broj: 7-Su-52/2023-36 
 

Komisiju za provedbu javnog natječaja (dalje u tekstu: Komisija). 
 Iz dostavljenog izvješća i zapisnika o radu Komisije proizlazi da je zaprimljeno 
17 prijava na javni natječaj. Komisija je utvrdila da je 8 prijava pravodobno i potpuno  
te da 9 prijava ne ispunjava uvjete iz javnog natječaja. 
 

3. Provjera znanja, sposobnosti i vještina kandidata te rezultati u  
dosadašnjem radu kandidata utvrđeni su putem testiranja kandidata i razgovora 
(intervjua) Komisije s kandidatima 1. ožujka 2023. godine.  
 Testiranje je provedeno u dvije faze. 

 Prva faza testiranja sastojala se od provjere znanja, sposobnosti i vještina bitnih 
za obavljanje poslova radnog mjesta, pa je u prvoj fazi testiranja, putem testa, 
provjereno znanje kandidata iz pravnih izvora objavljenih u Obavijesti uz javni natječaj 
poslovni broj 7-Su-52/2023-4 od 24. siječnja 2023. Kandidati su za rješavanje testa na 
raspolaganju imali 45 minuta te su na testu mogli ostvariti od 0 do 10 bodova. U prvoj 
fazi provjereno je i poznavanje daktilografije kod kandidata (prijepis u trajanju 5 minuta 
i diktat u trajanju 5 minuta). Iz poznavanja daktilografije bilo je moguće ostvariti od 0 
do 10 bodova.  

Druga faza testiranja sastojala se od provjere znanja rada na računalu, a u  
ovoj fazi kandidati su mogli ostvariti od 0 do 10 bodova.  

Prema Uredbi o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi (Narodne novine broj: 78/17 i 89/19, dalje: Uredba), smatra se da je 
kandidat zadovoljio na provedenoj provjeri znanja, sposobnosti i vještina ako je za 
svaki dio provedene provjere dobio najmanje 5 bodova. Kandidat koji ne zadovolji na 
provedenoj provjeri, odnosno dijelu provjere, ne može sudjelovati u daljnjem postupku.  
 

4. Testiranju iz poznavanja pravnih izvora pristupilo je 5 kandidatkinja, koje su  
ostvarile bodove kako slijedi: Marija Colić=9 bodova, D.M.=9 bodova, K.A.=5 bodova, 
V.N.=5 bodova, i R.J.=8 bodova i time su ostvarile pravo sudjelovanja u daljnjem 
postupku. Kandidati koji nisu pristupili testiranju više se ne smatraju kandidatima u 
postupku prijema. 

Iz poznavanja daktilografije 2 kandidatkinje su ostvarile 5 ili više bodova: Marija 
Colić=10 bodova i D.M.=10 bodova te su tako ostvarile pravo sudjelovanja u drugoj 
fazi testiranja. 
 U drugoj fazi testiranja (provjera znanja rada na računalu) kandidatkinje su 
ostvarile sljedeći broj bodova: Marija Colić=10 bodova i D.M.=8 bodova, čime su obje 
ostvarile pravo pristupa na razgovor (intervju). 

Komisija je u razgovoru (intervjuu) s kandidatkinjama utvrđivala znanja, 
sposobnosti i vještine kandidatkinja, njihove interese i profesionalne ciljeve te 
motivaciju za rad u državnoj službi, kao i rezultate ostvarene u njihovom dosadašnjem 
radu. Na razgovoru (intervjuu) kandidatkinje su mogle ostvariti ukupno od 0 do 10 
bodova. Smatra se da su kandidati zadovoljili na intervjuu ako su dobili najmanje 5 
bodova. Izabrana kandidatkinja Marija Colić na razgovoru (intervjuu) je ostvarila 10 
bodova, a D.M. je na razgovoru (intervjuu) također ostvarila 10 bodova.   

 
5. Nakon provedenog razgovora (intervjua), Komisija je utvrdila rang - listu  

kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i intervjuu kako slijedi: 
1. Marija Colić= 39 bodova, 2. D.M.=37 bodova. Izabrana kandidatkinja Marija Colić 
ostvarila je ukupno 39 bodova čime je zauzela prvo mjesto na rang-listi. Komisija je 
nakon provedenog postupka predsjedniku suda dostavila Izvješće o provedenom 
postupku, uz koje je priložena rang - lista kandidata. 



                                                              3                       Poslovni broj: 7-Su-52/2023-36 
 

Izabrana kandidatkinja Marija Colić je u prvoj fazi testiranja iz poznavanja 
pravnih izvora ostvarila 9 bodova, a iz poznavanja daktilografije ostvarila je 10 bodova. 
U drugoj fazi testiranja, koja se sastojala od provjere znanja rada na računulu, 
navedena kandidatkinja je ostvarila 10 bodova. Izabrana kandidatkinja je na razgovoru 
(intervjuu) s Komisijom ostvarila 10 bodova, čime je kandidatkinja na testiranju i 
razgovoru (intervjuu) ostvarila ukupno 39 bodova (9+10+10+10 bodova). 

 
6. Prema članku 50.a stavku 1. ZDS, izbor kandidata u postupku javnog  

natječaja obavlja se na temelju rezultata provjere znanja, sposobnosti i vještina te 
rezultata u dosadašnjem radu, koji se utvrđuju putem testiranja i razgovora (intervjua). 
Uzimajući u obzir da je izabrana kandidatkinja na testiranju i razgovoru (intervjuu) 
ostvarila ukupno 39 bodova, ostvarivši tako prvo mjesto na rang-listi, odlučeno je kao 
u točki I. izreke ovoga rješenja, na temelju članka 50.a stavka 1. ZDS. 

 
7. Člankom 52.a ZDS propisano je da se za kandidata izabranog putem  

javnog natječaja, koji je državni službenik, umjesto rješenja o prijmu u državnu službu, 
donosi rješenje o izboru kandidata, a po izvršnosti toga rješenja donosi se rješenje o 
rasporedu na radno mjesto te da se na rješenje o izboru kandidata odgovarajuće 
primjenjuju odredbe ZDS o rješenju o prijmu u državnu službu. S obzirom da je 
izabrana kandidatkinja državna službenica, doneseno je rješenje o izboru kandidata. 

 
8. Izabrana kandidatkinja ispunjava sve uvjete iz članka 48. ZDS, tj. ima  

odgovarajući stupanj obrazovanja, odgovarajuće stručno znanje i radno iskustvo, 
zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se prima i 
hrvatsko državljanstvo. Podneskom od 16. ožujka 2023. Ministarstvo pravosuđa i 
uprave ovom sudu je dostavilo dokaz da izabrana kandidatkinja nije osuđivana.  
 

9. Na temelju članka 53. stavka 3. ZDS odlučeno je kao u točki II. izreke  
rješenja, a na temelju članka 52.a stavka 1. ZDS odlučeno je kao u točki III. izreke 
rješenja. 

 
10. Ovo rješenje se, na temelju članka 52. stavka. 2. ZDS, dostavlja javnom  

objavom na web-stranici Općinskog suda u Slavonskom Brodu i web-stranici 
Ministarstva pravosuđa i uprave, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom 
istekom osmoga dana od dana javne objave na web-stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave. 
 
                                                                                                       Predsjednik suda 
                            Vedran Pavelić 
 
 
 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovoga rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu 
službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se Odboru za državnu 
službu podnosi putem Općinskog suda u Slavonskom Brodu. 
Dostaviti: 



                                                              4                       Poslovni broj: 7-Su-52/2023-36 
 

1. Kandidatima - putem javne objave na web-stranici Ministarstva pravosuđa i 
uprave i  Općinskog suda u Slavonskom Brodu (anonimizirano) 

2. Ministarstvu pravosuđa i uprave, po izvršnosti 
3. Pododsjek materijalno-financijskih poslova, ovdje 
4. Osobni dosje, ovdje 



Broj zapisa: 9-30856-5acf4
Kontrolni broj: 05c16-a09ca-fc3cf

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Vedran Pavelić, O=OPĆINSKI SUD U SLAVONSKOM BRODU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Slavonskom Brodu potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30856-5acf4&kontrolniBroj=05c16-a09ca-fc3cf

		2023-03-17T10:35:39+0000
	Vedran Pavelić




